
ISTITUTO COMPRENSIVO “SANT’AGOSTINO” 
Via del Piceno 16/18 - 62012 Civitanova Marche Tel. 0733/890168 Fax. 0733/891020 C.F. 93039320432E- 

mail: mcic83000p@istruzione.it  pec: mcic83000p@pec.istruzione.it sito: www.icsagostino.edu.it 

 
 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per affidamento diretto di fornitura di Materiale 

cancelleria, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016, per un importo 

contrattuale pari a € 213,36 (IVA esclusa) . 

Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e 

delle competenze di “cittadinanza digitale”, Prot. AAOODGEFID2669 del 03/03/2017; 

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FdRPOC-MA-2018-56 

TITOLO: “LEARNING BY DOING AND BY CREATING WITH SCRATCH AND GOOGLE APP” 

CUP: H77I18000680006 

CIG: Z2332A99E1 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO in qualità di RUP 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato”; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

Funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla 

gestione Amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTI i seguenti Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento UE n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale “FESR” e il Regolamento UE n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE Le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall’art. 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’art. 1, comma 78, 

dellaLegge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

Firmato digitalmente da ROBERTA CAPRIOTTI

MCIC83000P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007363 - 02/08/2021 - 4.1.o - Progetti - I

mailto:mcic83000p@istruzione.it
mailto:mcic83000p@istruzione.it
mailto:mcic83000p@istruzione.it


VISTO il Regolamento del Consiglio d’Istituto recante i criteri e i limiti per lo svolgimento dell’attività 

negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

VISTO il PTOF dell’Istituto come revisionato ed approvato per a.s. 2020/2021 dal collegio dei docenti del 

22/01/2021 e dal consiglio di istituto con delibera n. 149 del 23/01/2021; 

VISTO il Programma Annuale 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 157 del 
12/02/2021; 

CONSIDERATA l’assunzione a bilancio del finanziamento ricevuto delibera dal Consiglio di Istituto 

con delibera n. 16 del 07/03/2019; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, recante “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal 

D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 e dal D.L. 32 del 18 aprile 2019, convertito con modificazioni dalla 

Legge 14 giugno 2019, n.55; 

VISTA l’autorizzazione del 30/10/2018. Prot. n° AOODGEFID 28237 del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - ad attuare il Fondo Strutturale Europeo – programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020” Asse I 

– Istruzione – Fondo di Rotazione In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – 

Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. Avviso pubblico per 

lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di 

“cittadinanza digitale” 

VISTA la Legge 208/2015 all’art. 1, comma 512, che per la categoria merceologica relativa ai servizi 

e ai beni informatici ha previsto che, fermi restando gli obblighi di acquisizione centralizzata previsti 

peri beni e servizi dalla normativa vigente, sussiste l’obbligo di approvvigionarsi esclusivamente 

tramite gli strumenti di acquisto e di messi a disposizione da Consip S.p.A. (Convenzioni quadro, 

Accordi quadro Me.Pa Sistema Dinamico di Acquisizione); 

DATO ATTO della necessità di provvedere all’acquisto di Materiale di cancelleria; 

CONSIDERATO che non è attiva alcuna convenzione CONSIP per la fornitura di cui alla presente 

determina; 

RILEVATA l’esigenza di agire secondo principi di economicità, efficacia, tempestività; 

VISTA la presenza sul territorio della Ditta “Centroscuola” di Macerata avente le caratteristiche adatte 

alla fornitura richiesta e disponibile a fornire il materiale necessario a prezzi scontati in tempi utili; 

PRESO ATTO che la spesa complessiva per la fornitura, a seguito della predetta indagine di mercato, 

ammonta ad € 213,36 IVA esclusa (€ 260,30 IVA pari a € 46,94 inclusa); 

VISTO il valore economico dell’affidamento sotto la soglia per cui è possibile effettuare un affidamento 

diretto; 

VISTA l’autorizzazione del 30/10/2018. Prot. n° AOODGEFID 28237 del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - ad attuare il Fondo Strutturale Europeo – programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020” Asse 

Firmato digitalmente da ROBERTA CAPRIOTTI

MCIC83000P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007363 - 02/08/2021 - 4.1.o - Progetti - I



I – Istruzione – Fondo di Rotazione In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – 

Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. Avviso pubblico 

per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di 

“cittadinanza digitale” 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni 
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”, 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 
 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, 

della fornitura avente ad oggetto:

 
n. 1 cucitrice; 

n. 2 puntine per cucitrice 

n. 2 forbici per carta 

n.13 colle stick PRITT 

n. 5 scatole fermacampioni piccoli 

n. 10 cartoncini colorati formato 70X100 

n. 6 Risma fogli colorati formato A3 colori forti 

n. 3 Risma fogli colorati formato A4 colori forti 

 
 

al fornitore CENTROSCUOLA di Carpineti Renzo sas - con sede in Piazzale Mercurio, 55 – 

Macerata (Partita IVA 01747340436) per un importo complessivo della prestazione pari a 213,36 

IVA esclusa (€ 260,30 IVA pari a € 46,94 inclusa); 

 

 di autorizzare la spesa complessiva € 213,36 IVA esclusa (€ 260,30 IVA pari a € 46,94 inclusa) da 

imputare all’esercizio finanziario 2021 Progetto P.13 PON LEARNING BY DOING AND BY 

CREATING WITH SCRATCH AND GOOGLE APP” - Avviso n. 2669 del 03/03/2017.

 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Roberta Capriotti 

Firmato digitalmente da ROBERTA CAPRIOTTI

MCIC83000P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007363 - 02/08/2021 - 4.1.o - Progetti - I


		2021-08-31T09:14:01+0200
	CAPRIOTTI ROBERTA




